
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

I.T.C.G. “VILFREDO PARETO” 
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO  

Via R. Annecchino, 252 – 80078 Pozzuoli (NA) -- C.F. 80100140633   -   Cod. Fatt. El. UF9S8H         
  081 8664962-    natd130003@istruzione.it  -  natd130003@pec.istruzione.it   

Cod. mecc.: natd130003   Corso Serale natd13050c 
www.itcgpareto.edu.it 

1 

 

 

 
Ai docenti  

Ai collaboratori della Dirigenza  
Alla DSGA  

Al personale ATA  
Agli allievi e ai loro genitori  

Al sito web istituto 

 

 

Comunicazione n.68 

 

 

Oggetto: scuola chiusa per allerta meteo venerdì 3 novembre 2023. 

 

Vista l’Ordinanza n.205 del 02/11/2023 del Sindaco del Comune di Pozzuoli, si comunica 

che venerdì 3 novembre tutte le scuole del comune, resteranno chiuse per allerta meteo 

e che l’assemblea d’istituto  prevista per venerdì 3 si terrà sabato 4 novembre con le 

stesse modalità. 

Si allega copia dell’ordinanza sindacale.  

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Rosalba Morese  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

mailto:natd130003@istruzione.it
mailto:natd130003@pec.istruzione.it
http://www.itcgpareto.edu.it/




_______________________________________________________________________________
Co u e di Pozzuoli - Ordi a za . 5 del / /

Pag. di

COPIA

COMUNE DI PO))UOLI
Cità Metropolita a di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 205 DEL 02/11/2023

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PARCHI PUBBLICI
URBANI E CIMITERO IN VIA PRECAUZIONALE PER AVVERSE CONDIZIONI
ATMOSFERICHE PER IL GIORNO 3 NOVEMBRE 2023.

IL SINDACO

Nella qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica:

Visto l’AVVISO REGIONALE DI ALLERTA . / e esso dalla Sala Ope aiva Regio ale di
P otezio e Civile della Regio e Ca pa ia pe is hio id ogeologi o difuso e id auli o
lo alizzato, valido dalle o e : del . . e i o alle o e : del . . he
p evede pe la )ONA Pia a Ca pa a, Napoli, Isole, A ea Vesuvia a u livello di alle ta
ARANCIONE;

Co siderato he so o p evisi fe o e i eteo ologi i avve si a ate izzai da p e ipitazio i
spa se, a he a a ate e di oves io o te po ale, lo al e te di fo te i te sità, dalla otata,
ve i fo i o lo al e te olto fo i p evale te e te sud-o ide tali o ai he, i
ate uazio e i ai ata e a e agitato o olto agitato, o a eggiate lu go le oste
esposte;

Rite uto di assu e e p ovvedi e i u ge i a salvagua dia della i olu ità dei itadi i e,
sop atuto, dei i o i ositue i la "popolazio e s olasi a" e, pe ta to, di dispo e
l'i te dizio e, ovve o la hiusu a, delle s uole di og i o di e e g ado i siste i sul te ito io
o u ale, i via p e auzio ale ed i difeto di ulte io i oizie da pa te della p otezio e ivile
egio ale sulla evoluzio e della situazio e o plessiva;

Rite uto, alt esì, di p ovvede e a he alla hiusu a al pu li o del Ci ite o Co u ale e dei
pa hi pu li i u a i ovve o del pa o di Villa Avelli o, del pa o dell’Oasi di Mo te Nuovo, del
Pa o U a o di via Ve hia delle Vig e, o h delle a ee desi ate allo sga a e to dei
a i;

Visto l'a t. , o a e , del D. Lgs. . / ;



_______________________________________________________________________________
Co u e di Pozzuoli - Ordi a za . 5 del / /

Pag. di

D I S P O N E

I via pre auzio ale per il gior o . . :

la hiusura delle s uole di og i ordi e e grado, pu li he o private, i via autelare, al
i e di li itare la ir olazio e dei ezzi, privai o pu li i, per il trasporto dei i ori
verso e dalle s uole;

la hiusura al pu li o del Ci itero Co u ale;

la hiusura al pu li o dei par hi pu li i ur a i ovvero del par o di Villa Avelli o, del
par o dell’Oasi di Mo te Nuovo e del Par o Ur a o di via Ve hia delle Vig e;

la hiusura al pu li o delle aree desi ate allo sga a e to dei a i.

RACCOMANDA

Alla popolazio e di p esta e ate zio e i p ossi ità di al e i e st utu e ve i ali pe
l’eve tuale aduta di a i, al e i, pali della lu e, seg alei a o i pal atu e, pa i di o i io i.
Assi u a e sta il e te o i uove e da i est e e al o i ele e i o ili uali pia te,
ope tu e, st utu e p ovviso ie o ualsiasi oggeto he possa esse e t aspo tato via dal ve to.
Evita e gli sposta e i li ita doli a ua to st eta e te e essa io.

O R D I N A

Ai Sigg.:

Di ige i S olasi i delle s uole i siste i sul te i e to itadi o del Co u e di Pozzuoli:
- di te e e hiuse le s uole al i e di li ita e, ovve o di i pedi e, la i olazio e di ezzi

desi ai al t aspo to dei i o i sia pu li i he p ivai ve so e dalle s uole, pe h so o
ite ute i o e i le i osta ze di TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA',
a o h i via autela e e p eve iva, ovve o della "p eve zio e i ediata", i agio e
del supe io e i te esse pu li o, della tutela degli stessi i o i;

- di ga a i e, i og i aso la possi ilità di a esso ai soli te i i del Co u e pe le eve tuali
ve ii he all’i te o degli edii i s olasi i;

O R D I N A

Ai Di ige i dei se vizi o u ali, ias u o pe la p e ipua o pete za i o di e alle fu zio i
lo o asseg ate e t o il siste a lo ale di P otezio e Civile, di te e e alle tata la p op ia
o ga izzazio e di fu zio e al i e di f o teggia e possi ili e o es ludi ili e essità ed
e e ge ze;

Il Co itato Ope aivo Co u ale C.O.C. elle fu zio i del Respo sa ile della P otezio e Civile e
di tui i Di ige i fa e i pa te delle elaive fu zio i, esta alle tato i o ad ulte io e



_______________________________________________________________________________
Co u e di Pozzuoli - Ordi a za . 5 del / /

Pag. di

o u i azio e.

La prese te vie e oii ata, per gli ade pi e i, o e i a zi difere ziai:

 ai Dirige i S olasi i di tute le s uole i siste i sul te i e to o u ale
 al Dirige te Ui io di Protezio e Civile
 al C.O.C atraverso la hat di gruppo

i viata, per opportu a o os e za e per gli a erta e i d’Ui io a:

 PREFETTURA DI NAPOLI – UFFICIO DI GOVERNO DEL TERRITORIO
PIA))A DEL PLEBISCITO NAPOLI

 ALLA REGIONE CAMPANIA – Staf Protezio e Civile – S.O.R.U NAPOLI
 AL COMMISSARIATO DI P.S. PO))UOLI
 ALLA COMPAGNIA CARABINIERI PO))UOLI
 AL COMANDO POLI)IA MUNICIPALE SEDE
 ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI SETTORE SCUOLA E PUBBLICA ISTRU)IONE-

PIA))A MATTEOTTI NAPOLI
 ALLA DIRE)IONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - VIA PONTE DELLA MADDALENA N.

- 8 NAPOLI
 AL DIRIGENTE SCUOLA E PUBBLICA ISTRU)IONE SEDE

Informativa ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241
Avve so il p ovvedi e to a essa p oposizio e di i o so e t o gio i dalla oii a al T.A.R. o pete te pe
te ito io, i appli azio e della legge . . . , ovve o i o so st ao di a io, e t o gio i dalla data di
oii azio e, al Capo dello Stato ai se si del D.P.R. . . ° 99. P.E.C.:

p ot. ivile@pe . o u e.pozzuoli. a.it.
P og essivo Ui io . 9 .

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:prot.civile@pec2.comune.pozzuoli.na.it

